
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

terça-feira, 13 de agosto de 2019 Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA89E803491C8A15ED9BD18AB6CDB3F7



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• DECRETO 026 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 27.580,00 ///VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA

REAIS/// e dá outras providências
DECRETO 027 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 246.419,01 ///DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL,
QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS, UM CENTAVO/// e dá outras providências.
DECRETO 028 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.266.489,01 ///UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS
MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, UM CENTAVO/// e dá outras providências
DECRETO 029 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5.000,00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá outras providências.

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 01-12082019

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 011208-2019

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 02-12082019

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 021208-2019

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA89E803491C8A15ED9BD18AB6CDB3F7



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 026

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 27.580,00 ///VINTE E SETE MIL,
QUINHENTOS E OITENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

1.494,00NC : 06030004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.824,00NC : 06030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

2.824,00NC : 06030006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.494,00NC : 06030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.494,00NC : 06030008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.500,00NC : 06030009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.500,00NC : 06030010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 06030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

3.400,00NC : 06030012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.200,00NC : 06030013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.250,00NC : 06030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 06030015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 06030016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

1.150,00NC : 06030017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1311

27.580,00Soma da Unidade:

Total: 27.580,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

REEQUIPAMENTO DA COZINHA COMUNITÁRIA1040

3.500,00NC : 06030009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

3.500,00NC : 06030010EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1312

MANUTENÇÃO DO PROJETO MÃE2086

1.150,00NC : 06030011EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

3.400,00NC : 06030012OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1001

1.200,00NC : 06030013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.250,00NC : 06030014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.150,00NC : 06030015PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

1.150,00NC : 06030016Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

1.150,00NC : 06030017MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

1.494,00NC : 06030004MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.824,00NC : 06030005PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1311

2.824,00NC : 06030006Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1311

1.494,00NC : 06030007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.494,00NC : 06030008EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

27.580,00Soma da Unidade:

Total: 27.580,00

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 026

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Junho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 246.419,01 ///DUZENTOS E QUARENTA
E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS, UM CENTAVO/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

774,00NC : 06030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.000,00NC : 06030129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

3.000,00NC : 06030130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.000,00NC : 06030131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.000,00NC : 06030133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 06030149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 06030150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

14.505,00NC : 06030152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.813,00NC : 06030153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

10.000,00NC : 06030155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

3.300,00NC : 06030156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 06030157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

15.179,00NC : 06030158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 06030159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

10.000,00NC : 06030160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

5.750,00NC : 06030121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

5.750,00NC : 06030122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

3.500,00NC : 06030123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

5.750,00NC : 06030124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

5.500,00NC : 06030125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

5.750,00NC : 06030126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1211

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

7.000,00NC : 06030135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

3.000,00NC : 06030136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

8.000,00NC : 06030137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

8.000,00NC : 06030138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

8.000,00NC : 06030143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.952,00NC : 06030144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

6.396,00NC : 06030147OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

3.500,00NC : 06030139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

6.000,00NC : 06030140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,01NC : 06030141OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.000,00NC : 06030142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

246.419,01Soma da Unidade:

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

Total: 246.419,01

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA DA SAÚDE1042

5.000,01NC : 06030141OBRAS E INSTALACOES449051-1211

5.000,00NC : 06030142OBRAS E INSTALACOES449051-1212

8.000,00NC : 06030143OBRAS E INSTALACOES449051-1220

5.000,00NC : 06030145OBRAS E INSTALACOES449051-1212

5.000,00NC : 06030146OBRAS E INSTALACOES449051-1220

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA ACADEMIA DA SAUDE1044

6.396,00NC : 06030147EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1220

CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS E INSTALAÇÃO DE FOSSAS1045

5.000,00NC : 06030148OBRAS E INSTALACOES449051-1211

10.000,00NC : 06030149OBRAS E INSTALACOES449051-1220

AQUISIÇÃO DE VEICULOS E UNIDADES MÓVEIS DE SAUDE1046

4.952,00NC : 06030144EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

10.000,00NC : 06030150EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1211

5.000,00NC : 06030151EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

14.505,00NC : 06030152EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1220

10.000,00NC : 06030155EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1220

GESTÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2108

774,00NC : 06030003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE2109

10.813,00NC : 06030153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

3.300,00NC : 06030156MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

10.000,00NC : 06030157MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

15.179,00NC : 06030158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

10.000,00NC : 06030159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

10.000,00NC : 06030160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1220

IMPLANTAR PROGRAMA DE ATENÇÃO A SAUDE DO ADOLESCENTE2116

4.000,00NC : 06030129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

3.000,00NC : 06030130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

IMPLEMENTAR AS EQUIPES DE PSF COM AÇOES DE ATENÇAO A CRIANÇA2117

4.000,00NC : 06030131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.000,00NC : 06030132OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

4.000,00NC : 06030133OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.000,00NC : 06030134OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

GESTÃO  DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2118

7.000,00NC : 06030135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

AMPLIAÇÃO DO NUMERO DE PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS2119

3.000,00NC : 06030136OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

AMPLIAÇÃO DO NUMEROS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS2120

8.000,00NC : 06030137OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

8.000,00NC : 06030138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

AMPLIAÇÃO E REFORMA GERAL DO HOSPITAL MUNICIPAL2156

5.750,00NC : 06030121MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 027

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

5.750,00NC : 06030122MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

3.500,00NC : 06030123OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1211

5.750,00NC : 06030124OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1212

5.500,00NC : 06030125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1220

5.750,00NC : 06030126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF2159

3.500,00NC : 06030139EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1212

6.000,00NC : 06030140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

246.419,01Soma da Unidade:

Total: 246.419,01

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Junho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 3

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.266.489,01 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS, UM
CENTAVO/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO2007

3.400,00NC : 06030018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.659,00NC : 06030019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.830,00NC : 06030022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 06030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.000,00NC : 06030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

13.889,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

5.000,00NC : 06030060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

8.000,00NC : 06030127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

15.000,00NC : 06030174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.494,00NC : 06030175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.328,00NC : 06030187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

659,00NC : 06030188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.659,00NC : 06030189OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06030203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06030204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 06030205OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

300,00NC : 06030206OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

15.000,00NC : 06030207OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

32.181,00NC : 06030208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1940

19.000,00NC : 06030209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

500,00NC : 06030210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

1.150,00NC : 06030023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.100,00NC : 06030025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 06030046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

494,00NC : 06030048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2022

1.328,00NC : 06030079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.494,00NC : 06030080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.494,00NC : 06030081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.494,00NC : 06030082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.494,00NC : 06030083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

1.000,00NC : 06030084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

159.669,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA - INSS1012

35.000,00NC : 06030185PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

5.000,00NC : 06030186PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP2044

5.000,00NC : 06030055OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

2.090,00NC : 06030056OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

15.000,00NC : 06030057OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

10.000,00NC : 06030058OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

9.808,00NC : 06030211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.850,00NC : 06030212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

4.400,00NC : 06030184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

89.148,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

4.826,00NC : 06030061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

412,75NC : 06030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.826,00NC : 06030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.150,00NC : 06030064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

4.000,00NC : 06030029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 06030030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.500,00NC : 06030044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

22.714,75Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

27.000,00NC : 06030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

30.000,00NC : 06030051MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

30.000,00NC : 06030052MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

133.000,00NC : 06030161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

5.980,00NC : 06030166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

43.207,00NC : 06030167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

4.952,00NC : 06030168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

7.475,00NC : 06030169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 06030170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 06030171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

21.500,00NC : 06030172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.300,00NC : 06030173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

6.550,00NC : 06030176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.500,00NC : 06030177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

3.063,32NC : 06030178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

7.450,00NC : 06030179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

11.000,00NC : 06030190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.500,00NC : 06030191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.400,00NC : 06030192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

3.400,00NC : 06030193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

1.150,00NC : 06030194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

12.135,00NC : 06030195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

14.952,00NC : 06030196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

17.627,00NC : 06030197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

5.000,00NC : 06030198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

15.174,00NC : 06030199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

20.000,00NC : 06030200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 06030224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

466.315,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1048

3.000,00NC : 06030213INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

1.000,00NC : 06030214INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

1.000,00NC : 06030215INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

1.150,00NC : 06030216INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

2.200,00NC : 06030217INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

4.300,00NC : 06030218INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

11.500,00NC : 06030219INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

5.750,00NC : 06030220INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

5.500,00NC : 06030221INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

10.000,00NC : 06030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06030031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.250,00NC : 06030032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.500,00NC : 06030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.600,00NC : 06030073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

10.000,00NC : 06030037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06030069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.125,00NC : 06030070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06030075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06030077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

30.000,00NC : 06030154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

10.000,00NC : 06030059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

30.000,00NC : 06030076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

2.000,00NC : 06030028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

6.000,00NC : 06030036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06030053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.174,00NC : 06030119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06030120OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

14.826,00NC : 06030128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

15.000,00NC : 06030118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

5.000,00NC : 06030065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

7.250,00NC : 06030066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

10.000,00NC : 06030054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

26.000,00NC : 06030183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

1.500,00NC : 06030071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 06030072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

15.000,00NC : 06030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

16.250,00NC : 06030165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2139

2.150,00NC : 06030098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.150,00NC : 06030099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.150,00NC : 06030100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.300,00NC : 06030101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.150,00NC : 06030102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.200,00NC : 06030103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.200,00NC : 06030104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.150,00NC : 06030105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.100,00NC : 06030106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.150,00NC : 06030107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.150,00NC : 06030108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.100,00NC : 06030109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.625,00NC : 06030110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

4.400,00NC : 06030111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.200,00NC : 06030112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.625,00NC : 06030113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

11.250,00NC : 06030114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.500,00NC : 06030115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.250,00NC : 06030116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.250,00NC : 06030117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

370.425,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

1.100,00NC : 06030085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

1.100,00NC : 06030086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.150,00NC : 06030087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.100,00NC : 06030088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.100,00NC : 06030089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

3.300,00NC : 06030090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.250,00NC : 06030091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.200,00NC : 06030092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.200,00NC : 06030093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.250,00NC : 06030094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.150,00NC : 06030095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

1.100,00NC : 06030096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

9.378,00NC : 06030097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

30.000,00NC : 06030027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

35.000,00NC : 06030042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00NC : 06030222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

900,00NC : 06030223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06030226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.300,00NC : 06030227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

120.578,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

1.899,94NC : 06030034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.150,00NC : 06030035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.049,94Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO15303

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2032

4.000,00NC : 06030038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2148

8.700,00NC : 06030078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2149

5.000,00NC : 06030033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

13.700,00Soma da Unidade:

Total: 1.266.489,01

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DA AÇÃO GOVERNAMENTAL2008

3.400,00NC : 06030018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 06030049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06030050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

9.808,00NC : 06030211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.850,00NC : 06030212MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2011

2.200,00NC : 06030103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.200,00NC : 06030104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

1.150,00NC : 06030105MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.100,00NC : 06030106Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E/OU EDUCATIVAS2012

2.150,00NC : 06030107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.150,00NC : 06030108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.100,00NC : 06030109Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

1.625,00NC : 06030110MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

PRODUÇAO E VEICULAÇÃO DE NOTICIAS E INFORMAÇÕES DO GOVERNO2013

4.400,00NC : 06030111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.200,00NC : 06030112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.625,00NC : 06030113MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

43.958,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

CONSTRUÇPAO E INSTALAÇÃO DO CENTRO CULTURAL1005

1.659,00NC : 06030019MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 06030020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06030021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.830,00NC : 06030022OBRAS E INSTALACOES449051-1001

1.150,00NC : 06030023OBRAS E INSTALACOES449051-1940

2.000,00NC : 06030024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

1.100,00NC : 06030025EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1940

2.000,00NC : 06030026AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DA  CASA DA CULTURA1062

11.250,00NC : 06030114OBRAS E INSTALACOES449051-1001

2.500,00NC : 06030115OBRAS E INSTALACOES449051-1940

2.250,00NC : 06030116EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

2.250,00NC : 06030117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1940

MANUTENÇÃO DO ARQUIVO PUBLICO MUNICIPAL2016

2.328,00NC : 06030187DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

659,00NC : 06030188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.659,00NC : 06030189MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

32.181,00NC : 06030208OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

19.000,00NC : 06030209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA2020

1.500,00NC : 06030046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06030047PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

494,00NC : 06030048CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL339004-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2022

1.328,00NC : 06030079CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1001

1.494,00NC : 06030080INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1001

1.494,00NC : 06030081Indenizações e Restituições319093-1001

1.494,00NC : 06030082Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

1.494,00NC : 06030083OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1001

1.000,00NC : 06030084OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

98.114,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 6 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

21.500,00NC : 06030172SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

CAPCITAÇAO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS2046

6.300,00NC : 06030173SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

27.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

CONSTRUÇAO DE CASAS DE FARINHA COMUNITÁRIA1022

4.000,00NC : 06030038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

412,75NC : 06030062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.826,00NC : 06030063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.150,00NC : 06030064Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2048

4.000,00NC : 06030029SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

2.500,00NC : 06030044MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.000,00NC : 06030045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2050

15.000,00NC : 06030174OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

3.494,00NC : 06030175CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1001

34.382,75Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

6.550,00NC : 06030176EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

5.500,00NC : 06030177EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1113

3.063,32NC : 06030178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

7.450,00NC : 06030179EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1120

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA PROGRAMA  DO TRANSPORTE ESCOLAR1033

15.000,00NC : 06030207EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

4.000,00NC : 06030201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

4.000,00NC : 06030202OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

10.000,00NC : 06030203OBRAS E INSTALACOES449051-1111

10.000,00NC : 06030204OBRAS E INSTALACOES449051-1111

10.000,00NC : 06030205OBRAS E INSTALACOES449051-1113

300,00NC : 06030206INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL2061

3.000,00NC : 06030213MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

1.000,00NC : 06030214Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1111

1.000,00NC : 06030215PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1111

1.150,00NC : 06030216Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1111

2.200,00NC : 06030217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

4.300,00NC : 06030218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

11.500,00NC : 06030219OBRAS E INSTALACOES449051-1111

5.750,00NC : 06030220OBRAS E INSTALACOES449051-1120

5.500,00NC : 06030221OBRAS E INSTALACOES449051-1190

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

27.000,00NC : 06030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 7 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

10.000,00NC : 06030001VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

30.000,00NC : 06030027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

6.000,00NC : 06030030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

10.000,00NC : 06030037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

35.000,00NC : 06030042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

30.000,00NC : 06030051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1114

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

30.000,00NC : 06030052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1118

133.000,00NC : 06030161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

5.980,00NC : 06030166DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1111

43.207,00NC : 06030167EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

4.952,00NC : 06030168OBRIGACOES PATRONAIS319013-1111

7.475,00NC : 06030169PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1111

10.000,00NC : 06030170EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

5.000,00NC : 06030171INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1120

10.000,00NC : 06030224EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1111

508.877,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES NA ZONA URBANA1048

5.250,00NC : 06030032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

5.000,00NC : 06030033OBRAS E INSTALACOES449051-1001

2.500,00NC : 06030068OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

5.600,00NC : 06030073OBRAS E INSTALACOES449051-1940

26.000,00NC : 06030183OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.400,00NC : 06030184INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

5.000,00NC : 06030031OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

4.000,00NC : 06030074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

5.000,00NC : 06030069OBRAS E INSTALACOES449051-1001

6.125,00NC : 06030070OBRAS E INSTALACOES449051-1930

30.000,00NC : 06030076OBRAS E INSTALACOES449051-1940

500,00NC : 06030210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

5.000,00NC : 06030075OBRAS E INSTALACOES449051-1940

10.000,00NC : 06030077OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1065

16.250,00NC : 06030165OBRAS E INSTALACOES449051-1001

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

2.000,00NC : 06030028MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FIES2130

11.000,00NC : 06030190OBRAS E INSTALACOES449051-1990

5.500,00NC : 06030191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

3.400,00NC : 06030192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1990

3.400,00NC : 06030193MATERIAL DE CONSUMO339030-1990

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA CIDE2131

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 8 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

1.150,00NC : 06030194MATERIAL DE CONSUMO339030-1980

12.135,00NC : 06030195MATERIAL DE CONSUMO339030-1990

14.952,00NC : 06030196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1980

17.627,00NC : 06030197OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1980

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

6.000,00NC : 06030036EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

10.000,00NC : 06030053MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.000,00NC : 06030054MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00NC : 06030055EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

2.090,00NC : 06030056DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

15.000,00NC : 06030057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 06030058MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

10.000,00NC : 06030059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

5.000,00NC : 06030060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.826,00NC : 06030061MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.174,00NC : 06030119MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00NC : 06030120EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

14.826,00NC : 06030128MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

30.000,00NC : 06030154MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

15.174,00NC : 06030199MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

15.000,00NC : 06030118OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

8.000,00NC : 06030127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

5.000,00NC : 06030198MATERIAL DE CONSUMO339030-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PÚBLICA2134

5.000,00NC : 06030065EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

7.250,00NC : 06030066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

2.000,00NC : 06030067EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

20.000,00NC : 06030200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

5.000,00NC : 06030186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1990

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

1.500,00NC : 06030071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.500,00NC : 06030072MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

15.000,00NC : 06030043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

35.000,00NC : 06030185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2139

2.150,00NC : 06030098INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1001

2.150,00NC : 06030099Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

3.150,00NC : 06030100OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1001

3.300,00NC : 06030101OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

2.150,00NC : 06030102CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1001

483.029,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PROTOCOLO ELETRÔNICO1010

4.000,00NC : 06030039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

4.000,00NC : 06030040MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 06030041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 9 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 028

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

1.100,00NC : 06030085INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1001

1.100,00NC : 06030086Indenizações e Restituições319093-1001

3.150,00NC : 06030087DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1001

2.100,00NC : 06030088Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-1001

2.100,00NC : 06030089CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

4.000,00NC : 06030222SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

900,00NC : 06030223DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

1.000,00NC : 06030226PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1001

3.300,00NC : 06030227AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1001

2.000,00NC : 06030228SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

MODERNIZAÇÃO E DIGITALIZAÇÃO DO ARQUIVO MUNICIPAL2030

3.300,00NC : 06030090EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

2.250,00NC : 06030091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.200,00NC : 06030092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.200,00NC : 06030093MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

CRIAÇÃO E IMPORTAÇAO DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS2031

2.250,00NC : 06030094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.150,00NC : 06030095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.100,00NC : 06030096MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

46.200,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO  DE ACADEMIAS POPULARES1038

9.378,00NC : 06030097EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2083

1.899,94NC : 06030034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.150,00NC : 06030035INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

1.000,00NC : 06030162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06030163INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

1.000,00NC : 06030164INDENIZACOES E RESTITUICOES449093-1940

15.427,94Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE16304

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2148

8.700,00NC : 06030078OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

8.700,00Soma da Unidade:

Total: 1.266.489,01

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Junho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 10 / 10

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 029

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5.000,00 ///CINCO MIL REAIS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 893,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

5.000,00NC : 06030225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

5.000,00NC : 06030225MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00Soma da Unidade:

Total: 5.000,00

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 3 de Junho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:GovNet versão:190812]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBF94FF13DC6F278824FC84F25C27E34

terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Inexigibilidade

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 01-12082019 

 
 
O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 
representante legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de 
inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25,  III da Lei 8.666/93, em favor da 
contratação da BANDA SELVA BRANCA, através da sua representante legal a 
empresa JUREMA PRODUÇÕES E EVENTOS -ME, pessoa jurídica, inscrito no 
CNPJ sob o n° 32.872.786/0001-23, situada na Rua Leopoldo Seixas, nº 37, 
Centro, Barro Alto, Bahia,  consoante à proposta apresentada no valor global de 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), cujo objeto é a contratação para apresentação 
artística da BANDA SELVA BRANCA durante a realização dos festejos em 
comemoração ao 61º aniversário de emancipação política do município de Barra 
do Mendes – Bahia. 
 

Barra do Mendes - Ba, 12 de Agosto de 2019 
 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal. 

 
 
 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 011208-2019 
 
O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 
representante legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com a 
empresa JUREMA PRODUÇÕES E EVENTOS -ME, pessoa jurídica, inscrito no 
CNPJ sob o n° 32.872.786/0001-23, situada na Rua Leopoldo Seixas, nº 37, 
Centro, Barro Alto, Bahia, consoante à proposta apresentada no valor global de 
R$ 20.000,00 (vinte mil reais), cujo objeto é a Contratação para apresentação da 
BANDA SELVA BRANCA, no dia 16 de Agosto de 2019, em praça pública, 
durante a realização dos festejos em comemoração ao 61º aniversário de 
emancipação política do município de Barra do Mendes - Bahia, decorrente de 
procedimento de inexigibilidade de licitação n.º IN 01-12082019, conforme o art. 
25, III, da Lei n.º 8.666/93. As despesas decorrentes do presente Contrato 
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: Órgão: 03 – Secretaria 
Municipal de Cultura, Unidade: 3.01 – Secretaria Municipal de Cultura, 
Projeto/Atividade: 2017 – Realização de Festas Populares, Festival de Música e 
Musica Instrumental, Elemento Despesa: 3390.39 –Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser 
afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral.  
 

Barra do Mendes - Ba, 12 de Agosto de 2019 
 
 

Armênio Sodré Nunes 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA89E803491C8A15ED9BD18AB6CDB3F7



terça-feira, 13 de agosto de 2019  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN 02-12082019 

 
O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 

representante legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de 

inexigibilidade de licitação, com fulcro no art. 25,  III da Lei 8.666/93, em favor da 

contratação do artista “TIERRY”, através da sua representante legal a empresa 

ANJOS PRODUÇÕES EIRELI - ME, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ sob o n° 

29.191.777/0001-62, situada na Avenida D. João VI, nº 342 – Brotas - Salvador 

- Bahia,  consoante à proposta apresentada no valor global de RS 30.000,00 

(trinta mil reais), cujo objeto é a contratação para apresentação artística do 

cantor “TIERRY”, no dia 17 de Agosto de 2019, em praça pública, durante os 

festejos em comemoração ao 61º aniversário de emancipação política do 

município de Barra do Mendes.  

Barra do Mendes, 12 de Agosto de 2019. 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 
Prefeito de Barra do Mendes/BA 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 021208-2019 

 

O MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu 

representante legal, Sr. Prefeito, torna público que firmou contrato com a 

empresa ANJOS PRODUÇÕES EIRELI - ME, pessoa jurídica, inscrito no CNPJ 

sob o n° 29.191.777/0001-62, situada na Avenida D. João VI, nº 342 – Brotas - 

Salvador - Bahia, consoante à proposta apresentada no valor global de RS 

30.000,00 (trinta mil reais), cujo objeto é a contratação para apresentação 

artística do cantor “TIERRY” no dia 17 de Agosto de 2019, em praça pública, 

durante os festejos em comemoração ao 61º aniversário de emancipação política 

do município de Barra do Mendes, decorrente de procedimento de inexigibilidade 

de licitação n.º IN 01-12082019, conforme o art. 25, III, da Lei n.º 8.666/93. As 

despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária: Órgão: 03 – Secretaria Municipal de Cultura, Unidade: 

3.01 – Secretaria Municipal de Cultura, Projeto/Atividade: 2017 – Realização de 

Festas Populares, Festival de Música e Musica Instrumental, Elemento Despesa: 

3390.39 –Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, do plano de contas em 

vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura 

para conhecimento geral. 

Barra do Mendes, 12 de Agosto de 2019. 

ARMÊNIO SODRÉ NUNES 

Prefeito de Barra do Mendes/BA 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA89E803491C8A15ED9BD18AB6CDB3F7


		2019-08-13T14:14:57-0300




